
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/Л /̂ ,
Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2025 года № 341

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и мониторинга государственных программ Чеченской 
Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Формирование современной городской среды на территории Чеченской 
Республики», утвержденную постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 26 декабря 2023 года № 341 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 2 апреля 2024 года № 76, 
от 14 августа 2024 года № 157) (далее -  Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«

5. Состав Государственной программы

№
п/п Тип документа Наименование документа Вид и реквизиты 

документа
1 2 2 4

1
Стратегические

приоритеты
государственной

программы

Приоритеты и цели 
государственной политики в 

сфере реализации 
государственной программы 

Чеченской Республики 
«Формирование современной 

городской среды»

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

2
Паспорт

государственной
программы

Формирование современной 
городской среды на территории 

Чеченской Республики

Г осударственная 
интегрированная 

информационная система 
управления 

общественными 
финансами «Электронный 

бюджет»



3

Паспорт 
регионального 

Проекта, входящ его 
в состав 

национального 
проекта

Формирование комфортной 
городской среды на территории 

Чеченской Республики

Г осударственная 
интегрированная

информационная система 
управления 

общественными 
финансами «Электронный 

бюджет»

4
Паспорт

ведомственного
проекта

Цифровизация городского 
хозяйства «Умный город»

Г осударственная 
интегрированная 

информационная система 
управления 

общественными 
финансами «Электронный 

бюджет»

5
Порядок

предоставления
субсидий

Правила предоставления и 
распределения субсидий из 

бюджета Чеченской Республики 
бюджетам муниципальных 
образований на поддержку 
муниципальных программ 

формирования современной 
городской среды

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

6
Порядок

предоставления
субсидий

Правила предоставления и 
распределения субсидий из 
республиканского бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований - победителей 
Всероссийского конкурса 

лучщих проектов создания 
комфортной городской среды в 

2025 - 2030 годах

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

7
Порядок

информирования
граждан

Порядок информирования 
населения Чеченской 

Республики О ходе выполнения 
Государственной программы 

Чеченской Республики 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
Чеченской Республики»

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

8

Порядок
предоставления

иных
межбюджетных

трансфертов

Правила предоставления и 
распределения средств 

государственной поддержки из 
республиканского бюджета в 
форме иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
муниципальных образований 

Чеченской Республики - 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 
среды в малых городах и 

исторических поселениях в 2024 
году

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

9

Адресный перечень 
общественных и 

дворовых 
территорий, 
подлежащих 

благоустройству

Адресный перечень 
общественных и дворовых 
территорий, подлежащих 

благоустройству

Постановление 
Правительства Чеченской 

Республики

»;



1.2. Дополнить Программу приложением 5 «Адресный перечень 
общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

М.Х. Даудов



ложение
становлению Правительства
енской Республики

«Приложение 5 
к государственной программе 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
Чеченской Республики»

Адресный перечень
общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству

Таблица № 1

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

№
п/п
МО

Наименование
муниципального

образования
Наименование и адресный перечень 

общественной территории

Год
благоустройства

общественной
территории

1. Ачхой-
мартановский

муниципальный
район

Площадь, ул. А. Кадырова, с. Янди
2, Площадь, ул. Кооперативная, с. Давыденко,
3. Площадь, ул. X. Нурадилова, г. Ачхой-Мартан
4. Площадь, ул. Магистральная, с. Закан-Юрт
5. Площадь, ул. X. Нурадилова, с. Старый Ачхой
6. Площадь, ул. Комсомольская, с. Кулары
7. Площадь, ул. Амбулаторная, с. Самащки
8. Площадь, ул. Почтовая (от А. Кадырова до 

центральной площади), г. Ачхой-Мартан
9. Площадь, ул. 3. Бажаева, г. Ачхой-Мартан 

(рядом с р. Фортанга)
10. Площадь, ул. Почтовая, г. Ачхой-Мартан 

(спортивная площадка)
11. Благоустройство Набережной р. Фортанга по 

ул. А. Кадырова в г. Ачхой-Мартан 2025
Итого 11

12. Веденский
муниципальный

район

Пещеходная зона, с.п. Ведено, ул. А.А. Кадырова
13. Пешеходная зона, с.п. Дышне-Ведено, ул. М. 

Ушаева
14. Площадь, с.п. Гуни, ул. Ахмат-Хаджи Кадырова
15. Площадь, с.п. Махкеты, ул. А.-Х. Кадырова
16. Площадь, с.п. Сельментаузен, ул. А.-Х 

Кадырова.
17. Площадь, с.п. Тевзана, ул. Мечетная
18. Площадь, с.п. Хаттуни, ул. А.-Х. Кадырова
19. Площадь, с.п. Ца-Ведено, ул. А.Х. Кадырова
20. Площадь, с.п. Элистанжи, ул. А.-Х. Кадырова
21. Ворк-аут площадка в с. Сельментаузен . 2025

Итого 10



22. г. Аргун Парк, (подъездная дорога к парку), ул. 
Шоссейная

23. Пешеходная зона, ул. Г. Титова
24. Сквер, ул. Выгонная
25. Парк, с. Бердыкель, ул. Садовая

Итого 4

26.
г. Г розный Мемориал, пр-т. А.А. Кадырова, «Мемориал 

погибшим в борьбе с терроризмом» 
(обустройство памятных мест)

27. Парк «Черноречье», рядом с Грозненским 
водохранилищем

28. Парк, напротив завода «Электроприбор»
29. Парк в пос. Алхан-чурт Ленинского района
30. Парк в пос. Г икало Октябрьского района
31. Парк, ул. Старопромысловское шоссе
32. Площадь им. Абубакара Кадырова, 

пр-кт М.А. Эсамбаева

33.
Сквер, ул. 8-я линия, (поселок Ташкала), «Парк 
Национальной культуры имени Ахмата 
Кадырова»

34. Сквер, ул. Иванова городок, 2
35. Сквер, ул. имени Г.А. Угрюмова, рядом с 

Театрально-концертным залом
36. Сквер, ул. Краснофлотская, (рядом с Грозный- 

Сити)
37. Сквер, ул. Маяковского Городок, 132

38.
Сквер, бульвар М.А. Эсамбаева (уст. пр-т. М.А. 
Эсамбаева), рядом с Управлением федерального 
казначейства по ЧР

39. Сквер, пр-кт. Мохаммеда Али
40. Парк, ул. А. Кайсарова
41. Парк, ул. Мусы Газимагомадова
42. Сквер пр-т. А.А. Кадырова
43. Сквер, ул. Льва Яшина / ул. Умара Сайдаева
44. Сквер, ул. С.Ш. Лорсанова (Набережная реки 

Сунжа)
45. Стадион по ул. Сплавная
46. Набережная реки Сунжа от ТРЦ «Грозный 

Молл»
47. Стадион по ул. Ленинградская
48. Парк по ул. Римского-Корсакова 2025
49. Пешеходная дорожка по ул. Сайханова 2025
50. Набережная Чернореченского водохранилища. 

Восточный берег 2025

51. Пешеходная зона рядом с МБОУ «СОШ № 60» 
г. Г розного 2025

52. Пешеходная зона по ул. А.А. Аллауддина 2025
Итого 27

53. Грозненский
муниципальный

район

Площадь, с.п. Первомайское, ул. Первомайская, 
перед Мечетью

54. Сквер, с.п. Алхан-Кала, ул. Ибрагимова
55. Парк с. Толстой-Юрт, пос. 3
56. Парк, с.п. Правобережное, ул. А-Х. Кадырова
57. Общественная территория по ул. Кирова, 

с. Петропавловская 2025
Итого 5

58. Центральная улица, ул. А.А. Кадырова, г. 
Г удермес



59.

Гудермесский
муниципальный

район

Центральная улица, ул. Моздокская, г. Гудермес
60. Центральная улица, ул. Еременко, г. Гудермес

61. Ц ен трал ьная ул и ц а, ул . К о м со м ол ь ск ая , г. 
Гудермес

62. Центральная улица, ул. Первомайская г. 
Гудермес

63. Пешеходная зона, пр. Терешковой, г. Гудермес 2 0 2 5
64. Пешеходная зона, ул.Проезжая, г.Гудермес 2 0 2 5

Итого 7
65. Итум-Калинский

муниципальный
район

Площадка спортивная, с.п. Итум-Кали, 
ул. А.-Х. Кадырова

66. Площадка спортивная, с.п. Тазбичи, ул. 
Школьная

67. Спортивная площадка, с. Ущкалой, ул. Зурабова
68. Смотровая площадка, с. Кокадой 2 0 2 5

Итого 4
69. Курчалоевский

муниципальный
район

Аллея, с.п. Майртуп, ул. А.А. Кадырова, 76

70.
Зона отдыха, г. Курчалой, ул. Хусейна 
Магомедовича Магомедова (окраина, рядом с 
новой щколой № 5 на 360 ученических мест)

71. Парк, с.п. Майртуп, ул. Кирова
72. Пешеходная зона, с.п. Бачи-Юрт, 

ул. А.А. Кадырова
73. Пешеходная зона, с.п. Бачи-Юрт, 

ул. А.Р. Кадырова
74. Пешеходная зона, с.п. Бачи-Юрт, ул. 

Майртупская
15. Пешеходная зона, с.п. Гелдаган, ул. Пионерская
76. Пешеходная зона, с.п. Гелдаган, ул. Ш. 

Минкаева
77. Пешеходная зона, г. Курчалой ул. В.К. Касумова, 

127
78. Пешеходная зона, г. Курчалой, ул. Бадрудди 

Исаевича Джамуханова
79. Пешеходная зона, г.Курчалой, ул. Т.-А. Адаева
80. Пешеходная зона, г. Курчалой, ул. Берса-Шейха
81. Пешеходная зона, г. Курчалой, ул. У. 

Солтаханова
82. Пешеходная зона, с.п. Майртуп, ул. А. Шерипова
83. Пешеходная зона, с.п. Майртуп, ул. Кирова
84. Пешеходная зона, с.п. Хиди-Хутор, 

ул. А.-Х. Кадырова
85. Пешеходная зона, с.п. Хиди-Хутор, 

ул. Л.А. Ешуркаева
86. Пешеходная зона, с.п. Хиди-Хутор, ул. Южная
87. Парк, ул. А. Шерирова г. Курчалой
88. Пешеходная зона, с.п. Цоци-Юрт, ул. Б.Э. 

Эдиева (бывш. Речная)
89. Площадка детская, с.п. Бачи-Юрт, 

ул. Ш.Т. Калиева
90. Площадка детская, с.п. Гелдаган, ул. Чомпара 

Хахаева
91. Площадка детская, с.п. Майртуп, ул. А. 

Шерипова
92. Площадка детская, с.п. Майртуп, ул. Южная
93. Площадка детская, с.п. Хиди-Хутор, ул. 

Восточная
94. Площадка детская, с.п. Цоци-Юрт, 

ул. Ахмат-Хаджи Кадырова



95. Площадка игровая, с.п. Ялхой-Мохк, 
ул. А.А. Кадырова

96. Площадка спортивная, с.п. Бачи-Юрт, 
ул. А.Р. Кадырова

97. Площадка спортивная, с.п. Цоци-Юрт, 
ул. Ахмат-Хаджи Кадырова

98. Площадка спортивная, с.п. Ялхой-Мохк, 
ул. А.А. Кадырова

99. Пещеходная зона, с. Бачи-Юрт, ул. Р.Р. Даудова 2025
Итого 31

100. Надтеречный
муниципальный

район

Зона отдыха, с.п. Бено-Юрт, ул. им А.А. 
Кадырова

101. Зона отдыха, с.п. Верхний-Наур (Лакха-Невре), 
ул. им. А.-Х. Кадырова

102. Пещеходная зона, с.п. Бено-Юрт, ул. Исаева
103. Пешеходная зона, с.п. Бено-Юрт, 

ул. им. А.А. Кадырова
104. Пешеходная зона, с.п. Бено-Юрт, 

ул. им. А.Г. Завгаева
105. Пешеходная зона, с.п. Верхний-Наур 

(Лакха-Невре), ул. 40 Лет Победы
106. Пешеходная зона, с.п. Верхний-Наур 

(Лакха-Невре), вдоль трассы Моздок -  Грозный
107. Пешеходная зона, с.п. Гвардейское (Элин-Юрт), 

ул. А.А. Кадырова
108. Пешеходная зона, с.п. Гвардейское (Элин-Юрт), 

ул. Дальняя
109. Пешеходная зона, с.п. Гвардейское (Элин-Юрт), 

ул. Торговая
ПО. Пешеходная зона, с.п. Зебир-Юрт, ул. Х.М. 

Исраилова
111. Пешеходная зона, с.п. Знаменское (Чулг-Юрт), 

ул. Дальняя
112. Пешеходная зона, с.п. Знаменское (Чугул-Юрт), 

ул. Дени Арсанова
113. Пешеходная зона, с.п. Знаменское (Чулг-Юрт), 

ул. Московская
114. Пешеходная зона, с.п. Знаменское (Чулг-Юрт), 

ул. Ш. Хасанова
115. Пешеходная зона, с.п. Калаус (Банкин-Юрт), 

ул. им. Я. Цамаева
116. Пешеходная зона, с.п. Калаус (Банкин-Юрт), 

ул. Южная
117. Пешеходная зона, с.п. Комарове (1 амт-отар), 

ул. X. Нурадилова
118. Пешеходная зона, с.п. Комарове (1 амт-отар), 

ул. Школьная
119. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, 

ул. Артезианская
120. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, ул. Гаражная
121. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, ул. им. Братьев 

Кадиевых
122. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, ул. им. Сайди 

Дутаева
123. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, ул. 

Октябрьская
124. Пешеходная зона, с.п. Мекен-Юрт, ул. 

Строительная



125. Пешеходная зона, с.п. Подгорное (Мекен-Отар), 
ул. А.А. Кадырова

126. Пешеходная зона, с.п. Подгорное (Мекен-Отар), 
ул. им. Шейха-Дени Арсанова

127.
Площадка спортивная, с.п. Гвардейское (Элин- 
Юрт),
ул. Юбилейная

128.
Площадка спортивная, с.п. Калаус (Банкин- 
Юрт),
ул. А.А. Кадырова

129. Площадка спортивная, с.п. Надтеречное (Лаха- 
Невре), окраина села

130. Площадь, с.п. Бено-Юрт, ул. Х.Исаева
131. Площадь № 1, с.п. Верхний-Наур (Лакха-Невре), 

ул. Новая
132. Площадь № 2, с.п. Верхний-Наур (Лакха-Невре), 

ул. Новая
133. Площадь, с.п. Гвардейское (Элин-Юрт), 

ул. Торговая
134. Площадь, с.п. Горагорск, ул. Центральный 

городок
135. Площадь, с.п. Калаус (Банкин-Юрт), 

ул. А.А. Кадырова
136. Площадь, с.п. Надтеречное (Лаха-Невре), 

ул. Гагарина
137. Улица, с.п. Надтеречное (Лаха-Невре), 

ул. Дзержинского (центральная улица)
138. Улица, с.п. Зебир-Юрт, ул. А.А. Кадырова (улица 

центральная)
139. Улица, с.п. Знаменское (Чулг-Юрт),

ул. А. Кадырова (1 часть) (улица центральная)
140. Детская площадка, с.Зебир-Юрт, 

ул. Х.М. Исраилова
141. Улица, с.п. Мекен-Юрт, ул. им. А.А. Кадырова 

(улица центральная)
142. Детская площадка, с. Комарове 2025
143. Пещеходная зона, с. Братское, 

ул. им. Шейха-Хаджи Кищиева 2025

144. Общественная территория, с. Братское, 
ул. Лаудаева 2025

Итого 47
145. Наурский

муниципальный
район

Парк, с.п. Рубежненское, ул. Ленина
146. Улица, с.п. Алпатовское, ул. Вокзальная 

(улица центральная)
147. Улица, с.п. Ищерское, ул. Советская 

(улица центральная)
148. Улица, г. Наурское, ул. А.-Х. Кадырова 

(улица центральная)
149. Спортивная площадка, с. Левобережное, ул. 

Титова
150. Пешеходная зона, г. Наурская, пер. Трудовой
151. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Бена Куна
152. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Аленова
153. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Усмана 

Мутиева
154. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Свободы
155. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Гейфмана
156. Пешеходная зона, г. Наурская, ул. Широкая 2025

Итого 12



157. Ножай-
Юртовский

муниципальный
район

Улица, с.п. Ножай-Юрт, ул. А.А. Кадырова, 152 
(улица центральная)

158. Улица, С. Ножай-Юрт, ул. А.А. Кадырова
159. Сквер, с. Сисмсир, ул. А-Х. Кадырова
160. Улица с. Зандак, ул. А.А. Кадырова
161. Улица, с. Мескеты, ул. А.А. Кадырова
162. Сквер, с. Рогун-Кажа, ул. А.А. Кадырова 2025

Итого 6
163. Серноводский

муниципальный
район

Набережная, г. Серноводское, ул. Калинина, 
ул. Мазаева, ул. Гуциева, река

164. Улица, г. Серноводское, ул. А. Кадырова, 
ул. Гагарина (улица центральная)

165. Улица, г. Серноводское, ул. им. Кунта-Хаджи 
Кишиева, ул. Мичурина

166. Улица, ст. Ассиновская, ул. Серноводская
167. Набережная, г. Серноводское, ул. Гуциева 2025

Итого 5
168. Урус-

Мартановский
муниципальный

район

Объект спортивный, с.п. Алхан-Юрт, 
ул. X. Кайхаева, б/н

169. Парк, г. Урус-Мартан, ул. имени Ахмат-Хаджи 
Кадырова

170. Пешеходная зона, с.п. Алхазурово, 
ул. А. Сулейманова

171. Пешеходная зона, с.п. Алхазурово, 
ул. А. Шерипова

172. Пешеходная зона, с.п. Алхан-Юрт, ул. Р. 
Вахитова

173. Площадка детская, с.п. Алхан-Юрт, 
ул. Д.-Ш. Арсанова

174. Площадка спортивная № 1, с.п. Гойты, 
ул. А. Магомадова, б/н

175. Площадка спортивная, с.п. Рошни-Чу, 
ул. Д.Н. Денисултанова

176. Площадка спортивная, с.п. Рошни-Чу, 
ул. X. Нурадилова

177. Площадь, с.п. Алхазурово, ул. А.А. Кадырова, 4
178. Площадь, с.п. Гехи-Чу, ул. Кадырова А.-Х., 80
179. Площадь, с.п. Шалажи, ул. А.-Х. Кадырова, 12
180. Площадь, с.п. Шалажи, ул. Таштемира 

Эльдарханова, 27а

181.
Территория здания, с.п. Гойское, ул. И. 
Зулкарниева, прилегает к зданию Медресе и 
ФАП

182. Улица, с.п. Гойское, ул. Комсомольская (улица 
центральная) ,

183. Улица, с.п. Мартан-Чу, ул. А.А. Кадырова (улица 
центральная)

184. Улица, с.п. Рошни-Чу, ул. Д.Н. Денисултанова 
(улица центральная)

185. Центральная улица, г. Урус-Мартан, ул. Им. 
Шейха Солса-Хаджи Яндарова

186. Благоустройство центральной улицы А-Х. 
Кадырова в г. Урус-Мартан (2-й этап) 2025

Итого 19
187. Шалинский

муниципальный
район

Мемориал г. Шали, в направлении с.п. Агишты 
(обустройство памятных мест)

188. пер. Речной (от мечети до СОШ №6) в г. Шали
189. Ипподром (скаковое поле)
190. ул. Пушкина в г.Шали (пешеходная зона)



191. ул. и .в . Ахмадова в г.Шали (пешеходная зона)

192, ул. Ивановская в г.Шали (пешеходная зона, 
второй этап)

193. Благоустройство ул. Суворова в г.Шали (2-ой 
этап) 2025

194.
Благоустройство части улиц А. Шерипова 
и X. Нурадилова в с, Герменчук (пешеходная 
зона)

2025

Итого 8
195. Шаройский

муниципальный
район

Мемориал, с.п. Кенхи, ул. Центральная 
(обустройство памятных мест)

196, Исторический центр для собрания жителей, 
с. Кенхи, ул. Центральная

197. Парк, с.п. Химой, ул. М.А. Амаева
198. Площадь центральная, с.п. Кири, ул. Мира
199. Набережная, с. Химой, ул. М.А. Амаева 2025

Итого 5

200.
Шатойский

муниципальный
район

Водный объект, с.п. Асланбек-Шерипова, 
(с.п. Хани-Кали, упразднено), ул. Школьная 
(обустройство водного объекта)

201. Остановочный комплекс, с.п. Шатой
202. Парк, с.п. Шатой, ул. Абубакара Хулаевича 

Хубаева, 5 (бывш. Дагестанская)
203. Пешеходная зона, с.п. Борзой, ул. В. Мучарова
204. Пешеходная зона, с.п. Борзой, ул. М. Тунгаева
205. Пешеходная зона, с.п. Шатой, ул. Эрисхана 

Алиева
206. Площадка детская, с.п. Борзой, ул. М. Тунгаева
207. Площадка спортивная, с.п. Асланбек-Шерипова, 

(с.п. Гатин-Кали, упразднено), ул. Школьная
208. Площадка спортивная, с.п. Намятой, 

ул. А. Джабраилова
209. Площадь для парковки, с.п. Асланбек-Шерипова, 

(с.п. Хани-Кали, упразднено), ул. Почтовая
210, Площадь центральная, с.п. Асланбек-Шерипова, 

(с.п. Хани-Кали, упразднено), ул. Школьная
211, Улица, с.п. Бекум-Кали, ул. Вагапова (улица 

центральная)
212. Улица, с.п. Ващендарой, ул. Лесная 

(улица центральная)

213. Улица, с.п. Вярды, ул. Демильханова 
(улица центральная)

214. Благоустройство улицы Эрисхана Алиева, 
с. Шатой 2025

Итого 15
215. Шелковской

муниципальный
район

Парк, с.п. Бороздиновское
216. Парк, г. Шелковское, ул. А. Айдамирова
217. Парк, с.п. Курдюковское, пер. Южный
218. Пешеходная зона, с.п. Курдюковское, 

ул. Сайдулаева
219. Пешеходная зона, с.п. Ново-Щедринское, 

ул. Ленина
220. Пешеходная зона, с.п. Червленная-Узловая, 

ул. Гагарина
221. Пешеходная зона, с.п. Червленная-Узловая, 

ул. Пушкина



222. Площадка спортивная, с.п. Коби, ул. Полевая
223. Площадка спортивная, с.п. Старогладовское,

ул. Ворошилова
224. Площадь центральная, с.п. Сары-Су, 

ул. Первомайская
225. Пешеходная зона, г. Шелковская, 

ул. А.Н. Шамщудинова 2025

226. Пешеходная зона, ст. Старо-Щедринская 
ул. Николаева, пер.Школьный ' 2025

227. Пещеходная зона, ст. Старогладовская 
ул. Шоссейная 2025

Итого 13
ВСЕГО 227

Таблица № 2

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Адресный перечень дворовых территорий Год
благоустройства

1. г. Грозный ул. Старопромысловское шоссе, 24/7
2. б-р Дудаева, 12
3. б-р Эсамбаева 11
4. б-р Эсамбаева, 5
5. Бульвар Дудаева 11
6. Бульвар Дудаева 9
7. Бульвар Дудаева, 14
8. Дени Арсанова, д. 27
9. Олимпийский проезд, 1 корпус МЖК
10. пер. Киевский, 24
11. пер. Киевский, 9
12. пр-кт А.Х. Кадырова, 27
13. пр-кт А.Х. Кадырова, 386
14. пр-кт А.Х. Кадырова, 42
15. пр-кт А.Х. Кадырова, 74 /100
16. пр-кт Мохаммеда Али, За
17. ул. А. Айдамирова, 133/4
18. ул. А. Айдамирова, 133/3
19. ул. А. Айдамирова, 133/6
20. ул. А. Айдамирова, 141/4
21. ул. А. Айдамирова, 141/7
22. ул. А. Айдамирова, 141/8
23. ул. А. Айдамирова, 141/9
24. ул. А. Митаева, 49
25. ул. Агрономическая, 10
26. ул. Агрономическая, 4
27. ул. Агрономическая, 6
28. ул. Агрономическая, 8
29. ул. Айдамирова 133/5
30. ул. Артельная, 1
31. ул. Артельная, 3
32. ул. Быковского, 17/15
33. ул. В.А. Кан-Калика, 41
34. ул. В.А. Кан-Калика, 55
35. ул. Восточная, 52



36. ул. Гадаева, 9
37. ул. Гайдабаева 39
38. ул. Грибоедова, 100
39. ул. Д. Б. Абдурахманова, 89
40. ул. Д. Б. Абдурахманова, 91
41. ул. Д.И. Багаева, 19/71
42. ул. Димаева 14
43. ул. Дьякова, 19
44. ул. Дьякова, 21
45. ул. Дьякова, 23
46. ул. Дьякова, 3
47. ул. Е.М. Батаевой, 36
48. ул. Жуковского, 10
49. ул. Звеньевая, 11
50. ул. Звеньевая, 13
51. ул. Звеньевая, 14
52. ул. Звеньевая, 17
53. ул. Звеньевая, 18
54. ул. Ильинская, 14
55. ул. Иналова, 6а
56. Ул. Иоанисиани, 1
57. ул. Кабардинская 11/27
58. Ул. Кабардинская, 30
59. Ул. Кабардинская, 36
60. Ул. Кабардинская, 38а
61. ул. Кабардинская, 5
62. ул. Карагандинская 16
63. ул. Киевская, 11а
64. ул. Киевская, 31
65. ул. С. Кишиевой (Киевская,) 51
66. ул. К-Х. Кишиева 1
67. Ул. Л. Яшина 10
68. Ул. Л. Яшина 12
69. ул. Ш.А. Митаева, д. 83
70. ул. Ш.А. Митаева, д. 85
71. ул. Лермонтова За
72. Ул. Лорсанова 9
73. ул. М. Нурбагандова, 5
74. ул. М.Д. ГЙиллионщикова, 43
75. ул. Малгобекская, 5 .
76. ул. Миллионщикова, 39
77. Ул, Митаева, 48
78. Ул. Митаева, 51
79. Ул. Мичурина, 116
80. ул. Моздокская 41
81. ул. Моздокская, 37
82. ул. Моздокская, 5
83. ул. Нурбагандова, 10
84. ул. Нурбагандова, 11
85. ул. Нурбагандова, 2
86. ул. Нурбагандова, 4
87. ул. Пролетарская, 68
88. ул. С.Ш. Лорсанова, 6
89. ул. С.Ш. Лорсанова, 8
90. ул. Садовая, 34а
91. ул. Санкт-Петербургская, 42а
92. ул. Серноводская, д. 16
93. ул. Сайханова, 22а



95,
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
ПО.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132,
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

142.

143.

144,

145.

ул. Старопромысловское шоссе, 8
пр-кт А.Х. Кадырова, 121
ул. Старосунженская, (Гайдабаева), 35
ул. У.А. Арснукаева, 556
ул. Хеди Кишиевой, 21
ул. Хеди Кишиевой, 34
ул. Ш. А. Митаева, 50
ул. Ш.А. Митаева, 31 .
ул. Ш.А. Митаева, 34
ул. Шатойская, 25
ул. Шатойская, 27
ул. Э. Кишиевой, 32а
ул. Х.Н.Нурадилова 58/68
ул. ХатуеваМ.А. (Славянская) 18
ул. Серноводская 18
ул. Санкт-Петербургская, 13
ул.Митаева, 52
ул. Гикало 6/13
ул. Профессиональная 1а
ул. Белова 14
ул. Челюскинцев 9
пер. Киевский, 10
пер. Киевский, 11
ул. А. Айдамирова, 133/7
ул. А. Айдамирова, 133/8
ул. Анисимова 40/44
ул. Анисимова 33
ул. Карагандинская, 14
ул. Карагандинская, 14а
Ул. Лорсанова 9а
ул. С.Ш. Лорсанова, 7
ул. Д.И.Багаева (Космонавтов) 17 а
Ул. Полярникова, 52
ул. А. Айдамирова, 63
ул. Санкт-Петербургская, 46
ул. Санкт-Петербургская, 44
Пр-кт Кадырова, 103
б-р. Эсамбаева, 146
б-р Эсамбаева 16
ул. Моздокская, 18 а
пр-кт М.А. Эсамбаева, 4
Ул. П. Лумумбы, 33
Ул. П. Лумумбы, 31
ул.Митаева, 54
ул.Митаева, 56
ул. Г.Н. Трошева, 83а
ул. Моздокская, 86
ул.Белова, 12 
Пр-кт Кадырова, 101
ул. Нурбагандова, 6 
ул. Нурбагандова, 8
Бульвар Дудаева 2 
Бульвар Дудаева 6
Бульвар Дудаева 4 
Бульвар Дудаева 10
пер. Киевский, 14 
пер. Киевский, 17
пер. Киевский, 5



147.

148.

149.

150.

151.

152.
153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.
161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

пер. Киевский, 5а
пер. Киевский, 8
пер. Киевский, 12
пр-кт А.Х. Кадырова, 39 
ул. Санкт-Петербургская, 26
пр-кт А.Х. Кадырова, 48 
пр-кт А.Х. Кадырова, 46
пр-кт А.Х. Кадырова, 53 
ул. Д.Б. Абдурахманова, 87
пр-кт В.В. Путина, 1а 
пр-кт В.В. Путина, 1
Пр-кт М. Али 5 
Пр-кт М. Али 5а
пр-кт М. Али, 1 
пр-кт М. Али, 3
пр-кт М. Али, 18 
пр-кт М. Али, 20
пр-кт М.А. Эсамбаева, 8 
пр-кт В.В. Путина, 9
Проспект М. Али 21 
Проспект М. Али 27
Проспект М. Али 49, 
Проспект М. Али 51
пр-кт А.Х. Кадырова, 117 
пр-кт А.Х. Кадырова, 119

ул. А. Айдамирова, 147/3 
ул. А. Айдамирова, 147/4
ул. А. Айдамирова, 43
ул. А.Айдамирова 135/2 
ул. А.Айдамирова 135/3
ул. Г.А. Угрюмова, 88 
ул. Г.А. Угрюмова, 88а
ул. Даудова, 1 
ул. Даудова, 2
ул. Димаева 4/19 
ул. Димаева 2/12
Ул. Дьякова, 17а, 
ул. Садаева, 22
Ул. Дьякова, 4 
ул. Иоанисиани, 3
ул. Карагандинская, 6 
ул. Карагандинская, 10
ул. Киевская, 5 
ул. Киевская, 7
ул. С. Кишиевой (Киевская,) 55 
ул. С. Кишиевой (Киевская,) 59
ул. Киевская, 9а 
ул. Киевская, 96
Ул. Л. Яшина 17 
ул. Садаева 37/39
ул. Л. Яшина, 13, 
ул. Л. Яшина, 15
ул. Лорсанова 2 
ул. Дагестанская 90
ул. Лорсанова 3 
ул. Лорсанова 5
ул. Ляпидевского, 7 
ул. Эсет Кишиевой, 33а
ул. М.Д. Миллионщикова, 41



177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.
193.
194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

ул. М.Д. Миллионщикова, 45
ул. М.Д. Миллионщикова, 61
ул. М.Д. Миллионщикова, 63
ул. М.Д. Миллионщикова, 65 
ул. М.Д. Миллионщикова, 67
ул. Малгобекская, 2 
ул. Малгобекская, 4
ул. Митаева, 60, 
ул. Митаева, 58
ул. Митаева, 64 
ул. Митаева, 62
ул. Моздокская, 1 
ул. Моздокская, 3
ул. Моздокская, 29 
ул. Моздокская, 31
ул. Монтажная, 9 
ул. Монтажная, 15
ул. Нурбагандова, 15 
ул. Нурбагандова, 17
ул. Нурбагандова, 25 
ул. Нурбагандова, 25а
ул. Нурбагандова, д. 23 
ул. Нурбагандова, д. 27
ул. Нухаева, 8 
ул. Нухаева, 10
ул. Озерная, 1 
ул. Озерная, 3
ул. Пушкина, 4 
ул. Пушкина, 6
ул. Пушкина, 9 
ул. Яндарова, 3
ул. С. Кишиевой, 9к1
ул. С.Ш. Лорсанова, 11а
Ул. Садаева, 12 
Ул. Садаева, 14
ул. Старопромысловское шоссе, 24/2 
ул. Старопромысловское шоссе, 24/3
ул.Левандовского, 1 
ул.Левандовского, 1а
ул. Старосунженская (Гайдабаева), 36 
ул. Нурбагандова, 1
Пр-кт Кадырова, 59 
Пр-кт Кадырова 57
ул. Тверская, 48 
ул. Абухова, 117/46
ул. Трошева, 67а 
ул. Трошева, 676
ул. Трошева, 67в 
ул. Трошева, 69а
ул. Трошева, 87, 
ул. Трошева 85 А
ул. Трошева, 93а 
ул. Трошева, 93
ул. Умара Димаева 21 
ул. Умара Димаева 23
ул. А. Айдамирова, 141/5 
ул. А. Айдамирова, 141/6
ул. Нурбагандова, 29 
ул. Нурбагандова, 31



208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221 ,

222.

223.

224.

225.

226.
227.

228.

ул. Тасуева, 15 
ул. Тасуева, 19
б.Эсамбаева 12/64
пр. Путина, 15
пр-кт М.А. Эсамбаева, 18/67 
пр-кт В.В. Путина, 19
ул. Серноводская, 14 
ул. Тасуева, 13
ул. Трошева, 83 
ул. Тасуева, 21
Ул. П. Лумумбы, 29 
ул. Бакинская, 11
пер. Киевский, 1 
пер. Киевский, 3 
пер. Киевекий, За
пер. Киевский, 21 
пер. Киевский, 22 
пер. Киевский, 23
пер. Киевский, 7 
пер. Киевский, 7а 
пер. Киевский, 76
ул. Батаевой,32 
ул. Батаевой, 34 
ул. Батыжева, 2а
ул. Восточная Объездная 13А 
ул. Восточная Объездная 13Б 
ул. Воеточная Объездная 13Д
ул. Деловая, 9 
ул. Деловая, 2/7 
ул. Моздокская, 6
ул. К. Абдурахманова, 78 
пр-кт А.Х. Кадырова, 40а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 42а
ул. Моздокская, 30 
ул. Моздокская, 32
Ул. Кутузова, 8 
ул. Кутузова, 10, 
ул, Кутузова, 8а,
Ул. Лермонтова, 81 
Ул. Лермонтова, 81 а 
ул. А. Айдамирова, 70
ул. Малгобекекая, 3, корп. 1 
ул. Малгобекекая, 3, корп. 2 
ул. Малгобекекая, 3, корп. 3
ул. Митаева, 25/15 
ул. А-Х. Яндарова, 26 
ул. А-Х. Яндарова, 28
ул. Нурбагандова (пр-д Олимпийский), За 
ул. Старосунженская, 34 
ул. Киевская, 1
ул. Петропавловское шоссе, 70
Ул. Садаева, 4 
Ул. Садаева, 6 
Ул. Садаева, 8
ул. Трошева, д. 89 
ул. Трошева, д. 91 
ул. Кутузова, д. 7
ул. Тучина, 1/12 
ул. Малгобекекая, 3



230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

ул. Малгобекская, 16
Ул. Тучина, 4/10 
ул. Малгобекская, 6 
ул. Малгобекская, 8
ул. Моздокская, 7 
ул. Моздокская, 9/8 
ул. Тучина, 6 а
ул. Тасуева, 2
ул. Тасуева, 4
Ул. Малгобекская, 18
пр-кт М.А. Эсамбаева, 6 
пр-кт В.В. Путина, 5а 

пр-кт В.В. Путина, 7
ул. Нурбагандова, 19 
ул. Нурбагандова, 21 ' 
ул. Нурбагандова, 33 
ул. Нурбагандова, 35
ул. Шейха А. Митаева, 21/21а 
ул. Шейха А. Митаева, 23 
ул. Шейха А. Митаева, 17 
ул. им. Шейха А-Х.С. Яндарова 
(Коммунистическая) 20а
пер. Киевский, 16 
пер. Киевский, 18 
пер. Киевский, 19 
пер. Киевский, 20
ул. Н. Назарбаева, 84 
ул. Назарбаева 84а 
ул. Назарбаева 86 
ул. Назарбаева 86а
ул. Нурбагандова, 7 
ул. Нурбагандова, 7а 
ул. Нурбагандова, 76 
ул. Нурбагандова, 9
ул. Петропавловское шоссе, 36 
ул. Петропавловское шоссе, 38 
ул. Петропавловское шоссе, 40 
ул. Петропавловское шоссе, 50
ул. Авиационная, 40 
ул. Закревского, 4/1 
ул. Закревского, 4/2 
ул. Закревского, 4/3 
ул. Закревского, 4а
ул. Трошева, д. 69 
ул. Трошева, д. 696 
ул. Тучина, д. 26 
ул. Тучина, д. 2г 
ул. Трошева, д. 71
ул. У.А. Арснукаева, 55 
ул. У.А. Арснукаева, 55а 
ул. Кутузова, 13 
ул. Кутузова, 13а 
ул. Кутузова, 17
ул. У.А. Арснукаева, 576 
ул. У.А. Арснукаева,.57 
ул. У.А. Арснукаева, 57а 
ул. М.А. Хатуева, 14 
ул. М.А. Хатуева, 16
ул. Тучина, 10 
ул. Тучина, 12



245.

246.

247.

248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.

270.

271.

272.

273.
274.
275.
276.
277.

ул. Тучина, 12 А 
ул. Тучина, 1 
ул. Моздокская, 8а
ул. Моздокская, 11 
ул. Моздокская, 13 
ул. Моздокская, 15 
ул. Моздокская, 17 
ул. Моздокская, 176 
ул. Моздокская, 21
ул. Моздокская, 28 
ул. Моздокская, 26 
ул. Моздокская, 24 
ул. Серноводская, 15 
ул. Кутузова, 4 
ул. Кутузова, 4а
ул. Моздокская, 34а 
ул. Моздокская, 34 
ул. Моздокская, 36 а
ул. Белова, 1
ул. Расковой, 127
пр-кт А.Х. Кадырова, д. 2016
ул.Расковой,122
пр-кт А.Х. Кадырова, 136
ул. 8-е Марта, 31
ул. Заболотного, 191
ул. Тобольская, 54
пр-кт А.Х. Кадырова, 104
пр-кт А.Х. Кадырова, 110
пр-кт А.Х. Кадырова, 112
пр-кт А.Х. Кадырова, 114
ул. Чайковского, 24
ул. Рассветная, 9
ул. Сайханова, 135
Бульвар Дудаева, 18а
ул. Сайханова, 91
пер. Ульянова, 9
ул. Ханкальская, д. 90 к.4
4-й пер. Профилакторный, 2
4-й пер. Профилакторный, 13
пер. Леонова, 4 
пер. Леонова, 6 
пер.Ситникова, 4
ул. Ханкальская, д. 90 к. 1 
ул. Ханкальская, д. 90 к.2 
ул. Ханкальская, д. 90 к.З
ул. Рассветная, 24 
ул. Рассветная, 30 
ул. Рассветная, 32 
ул. Рассветная, 34
пос. Гикало, ул.Октябрьская 1 
пос. Гикало, ул.Октябрьская 2 
пос. Гикало, ул.Октябрьская 3 
пос. Гикало, ул.Октбярьская 4
ул. Профилакторная, 147
4-й пер. Профилакторный, 3
9-й пер. Профилакторный, 14
5-й пер. Профилакторный, 1
5-й пер. Профилакторный, 7
пос. Гикало, ул. Юбилейная 5



280.
281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.
288.

289.

290.

291.

292.

293.

294.
295.
296.
297.
298.

299.

300.
301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

пос. г  икало, ул, Юбилейная 6
с. Пригородное, ул.Строительная 4
ул. Кадырова, 201В 
ул. Кадырова, 201Г
ул.Багратиона, 35 
ул. Кадырова, 201
пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корн. 1 
пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корп. 2
ул. 8-е Марта, 8
ул. М.С. Гуцериева, 65в
ул. Вологодская, 41 
ул. Сенная, 1а
ул. Вологодская, 36 
ул. Вологодская, 38
ул. Сайханова, 103
ул. Багратиона, 33 
ул. Расковой, 120
ул. Заболотного, 193а 
ул. Заболотного, 199а
Бульвар Дудаева 28 
Бульвар Дудаева 30
Бульвар Дудаева 24 
Бульвар Дудаева 26
ул. Узуева, 94а 
ул. Узуева, 96а
пер.Ульянова 8 
пер. Ульянова, 10
ул. Гончарная, 4а
ул. Дербентская, 40а
ул. Дербентская, 44
ул. Дербентская, 38
пер. Узкоколейный, 10, корп. 1 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 2 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 3
ул. М.С. Гуцериева, 86 
ул. Каякентская, 9

ул. Чайковского 26
ул. Тимирязева, 80 
ул. П. Мусорова, 63 
ул. П. Мусорова, 65
ул. Нахимова, д. 154а к.-1 
ул. Нахимова, д. 154а к.-2 
ул. Нахимова, д. 154а к.-З
ул. А-Х. Кадырова 2036 
ул. А-Х. Кадырова 203в
Бульвар Дудаева 18 
Бульвар Дудаева 20 
Бульвар Дудаева 22
ул. Дербенская 50а 
ул. Дербенская 50
ул. Лисыцина, 7а 
ул. Узуева, 90а 
ул. Узуева, 92а
ул. Рассветная, 14 
ул. Рассветная, 16
9-й пер. Профилакторный, 6 
9-й пер. Профилакторный, 8
ул. Нахимова, 158 
ул. Нахимова, 160



310.

313.

314.

315.

316.
317.

318.
319.

320.

321.

322.
323.
324.

325.

326.

327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.

пр. К-Х Кишиева (Ханкальская) 11а к 1 
пр. К-Х Кишиева (Ханкальская) 11а к 2 
пр. К-Х Кишиева (Ханкальская) 11а к 3 
пр. К-Х Кишиева (Ханкальская) 11а к 4

ул. Нахимова, 162 
ул. Нахимова, 164
ул. Дербентская, 46а
ул. Сайханова, 105 а 
ул. Сайханова, 105 б
ул. Дербентская, 46
ул. Урицкого, 4 
ул. Урицкого, 4а 
ул. Алхан - Чуртовская, 16

ул. Ханкальская, 9 
ул. Ханкальская, 7/1 
ул. Ханкальская, 7а
ул. Сайханова 133 к. 5
ул. Сайханова 133 к. 6, 
ул. Сайханова 133 к. 7, 
ул. Сайханова 133 к. 8
ул. Сайханова, д. 133/1
ул. Сайханова 133 к. 2, 
ул. Сайханова 133 к. 3, 
ул. Сайханова 133 к. 4,
ул. Профилакторная, 137 
ул. Профилакторная, 141

ул. 3. Ильича, 88 
пер. Сквозной, 10 
пер. Сквозной, 6

ул. Узуева (Гудермесская) 144 к. 1 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.2 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.З 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.4 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.5 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.6 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.7 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.8 
ул. Узуева (Гудермесская) 144 к.9
ул. Цеповой, 117
ул. Алычовая, 18
ул. 84-х псковских десантников 
(Жигулевская) 12
ул. Заветы Ильича, 92 
пер. Сквозной 4

ул. Пугачева, 150
г-к Маяковского, 3
ул. Пугачева, 156
ул. Вахи Алиева (Заветы Ильича) 60 в
ул. Парашютистов, 6
ул. Цеповой, 125
г-к Иванова^_64
г-к Иванова, 75
г-к Иванова, 69
ул. Цеповой, 113
ул. Пугачева, 148
ул. Пугачева, 152
ул. Пугачева, 154
г-к Маяковского, 136



342. ул. Пугачева, 160
343. г-к Маяковского 111
344. ул. Новаторов 17
345. г-к Маяковского 119
346. г-к Маяковского 140 а
347. Ореховая-Строителей 1а
348. г-к Маяковского 147
349. г-к Иванова, 65
350. г-к Иванова, 66
351. г-к Иванова, 67
352. г-к Иванова, 68
353. пер. Сквозной, 28
354. ул. Пугачева 140а
355. ул. Цеповой, 110 

ул. Цеповой, 112
356. ул. А. Малаева, 304 

ул. А. Малаева, 306
357. ул. А. Малаева, 308 

ул. А. Малаева, 310
358. ул. А. Малаева, 314 

ул. А. Малаева, 316
359. ул. Пугачева, 186а
360. ул. Пугачева, 188 

ул. 3. Ильича, 185а
361. г-к Иванова, 116 

ул. А. Малаева, 265
362. 3. Ильича 189А 

3. Ильича! 89Б
363. ул. А. Малаева, 299
364. ул. Пугачева, 154а 

ул. Пугачева, 1546
365. ул. М. и В. Халаповых (ЮЛиния) 34 

Ул. Заветы Ильича, 42
366. Ул. Державина, 291 

Ул. Державина 291а
367. Ул. Новаторов 31 

Ул. Новаторов 33
368. г-к Маяковского, 100, 

г-к Маяковского 101
369. г-к Маяковского 77 

г-к Маяковского 78
370. г-к Маяковского 74 

г-к Маяковского 75
371. ул. Вахи Алиева (3. Ильича) 149а к1 

ул. Вахи Алиева (3. Ильича) 149а к2
372. ул. Пугачева, 158а 

ул. Пугачева, 1586
373. ул. Студенческая, 3 

ул. Студенческая, 5
374. ул. Пугачева, 156а 

ул. Пугачева, 1566
375. ул. Пограничная, 2/13 

ул. Пограничная, 2/14 
ул. Пограничная, 2/15

376. г-к Маяковского 116 
г-к Маяковского 117 
Городок Маяковского, 115

377. Ул. Державина, 285 
Ул. Державина, 287



ул. Новаторов 25
378. г-к Иванова 89

г-к Иванова 93 
г-к Иванова 94

379, ул. МалаеваА. (Угольная) 175 к 1. 
ул. Малаева А. (Угольная) 175 к 2 
ул. Горняков, 2а

380. ул. Пограничная, 1/5 
ул. Пограничная, 2/9 
ул. Пограничная, 2/10 
ул. Пограничная, 2/11 
ул. Пограничная, 2/12

381. г-к Иванова, 95 
г-к Иванова, 96 
г-к Иванова, 97 
г-к Иванова, 98 
г-к Иванова, 114 
г-к Иванова, 115

382. Г-к Иванова, 103 
Г-к Иванова, 104 
Г-к Иванова, 105 
Г-к Иванова, 106 
Г-к Иванова, 107 
Г-к Иванова, 109

383. Г-к Иванова, 99 
Г-к Иванова, 100 
Г-к Иванова, 101 
Г-к Иванова, 102

384. г-к Маяковского, д. 38 
г-к Маяковского, д. 39 
г-к Маяковского, д. 40 
г-к Маяковского, д. 41 
г-к Маяковского, д. 42 
г-к Маяковского, д. 43 
г-к Маяковского, д. 44

385. ул. Трудовиков, 1 корн 1 
ул. Трудовиков, 1 корн 2

ул. Трудовиков, 1 корп 3 
ул. Трудовиков, 1 корп 4 
ул. Трудовиков, 1 корп 5 
ул. Трудовиков, 1 корп 6 
ул. Трудовиков, 1 корп 7 
ул. Трудовиков, 1 корп 8

386.

■
■
•

'
■
'

ул.Новаторов-Спасателей 1 
/л.Новаторов-Спасателей 2 
/л.Новаторов-Спасателей 3 
/л.Новаторов-Спасателей 4 
>^л.Новаторов-Спасателей 5 
/л.Новаторов-Спасателей 6 
/л.Новаторов-Спасателей 7 
/л.Новаторов-Спасателей 8 
>^л.Новаторов-Спасателей 9 
/л.Новаторов-Спасателей 10

387. I
I

I

юс. Возрождения, 1 
10С. Возрождения, 2 
Н О С .  Возрождения, 3 
юс. Возрождения, 4 
нос. Возрождения, 5



388.
389.
390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.
398.
399.
400.
401.
402.
403.
404.
405.
406.
407.
408.
409.

410.
411.

412.

413.

415,

пос. Возрождения, 6 
пос. Возрождения, 7 
ПОС. Возрождения, 10 
пос. Возрождения, 11 
пос. Возрождения, 12 
пос. Возрождения, 13 
пос. Возрождения, 14 
пос. Возрождения, 15 
пос. Возрождения, 16 
пос. Возрождения, 17 
пос. Возрождения, 18 
пос. Возрождения, 20 
пос. Возрождения, 21 
пос. Возрождения, 22 
пос. Возрождения, 23 
пос. Возрождения, 29 
пос. Возрождения, 30 
пос. Возрождения, 31 
пос. Возрождения, 46 
пос. Возрождения, 47,48,49
ул. Гаражная (ФСО)11
ул. Сайханова, 250
ул. Индустриальная, 14/1
ул. Ашхабадская, 21
ул. Социалистическая, 5/6
пр-кт В.В. Путина, 28
ул. Л.Д. Даниева, 38
ул. Астраханская, 12а
пер, Лескова, 4а
ул. Ацетоновая, 33
ул. Х.У. Орзамиева, 3
ул. Менделеева, 12
ул. К. Либкнехта, 5

ул. Новосибирская, 9
ул. Мамсурова, 5/2 
ул. Мамсурова, 7

ул. Х,У. Орзамиева, 2
ул. Менделеева, 14
ул. Стадионная, 5а
ул. Стадионная, 7а
ул. Стадионная, 8а
ул. Фасадная, 18
ул. Х.У. Орзамиева, 1
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5а
ул. Пятигорская, 4 
ул. Оренбургская, 35

ул. Л.Д. Даниева, 20 
ул. Л.Д. Даниева, 22
ул. Л.Д. Даниева, 24 
ул. Л.Д. Даниева, 26
ул. Оренбургская, 6 
ул. Оренбургская, 8
ул. Л.Д. Даниева, 11
ул. К. Айдамирова, 6а 
ул. К. Айдамирова, 66
ул. Менделеева, 5а
ул. Менделеева, 56
ул. Л.Д. Даниева, 28 
ул. Л.Д. Даниева, 30



ул. Орзамиева 50 
пр. Исаева 85

ул. Погуляева, 25 
ул. Погуляева, 32
ул. Мамсурова, 21 
ул. Мамсурова, 21а
ул. Фасадная, 22а
ул. Ученическая, 1 
ул. Отдыха, 7 
ул. Ученическая, 3
ул. Оренбургская, 32 
ул. Оренбургская, 40
ул. Новосибирская, 13 
ул. Оренбургская, 38
ул. Дади Айбики, 55
ул. Ашхабадская, 13 
ул, Ашхабадская, 19
ул. Амурская, 2 
ул. Амурская, 4 
ул. Отдыха, 3
ул. Мира, 54
ул. Х.У. Орзамиева, 21/52 
ул. Х.У. Орзамиева, 23
ул. Л.Д. Даниева, 14 
ул. Л.Д. Даниева, 16 
ул. Донбасская, 9
ул. Амурская, 8 
ул. Амурская, 10
Проспект Путина, 22/73 
ул. Орзамиева, дом № 19/71 
пр-кт В.В. Путина, 20
ул. Х.У. Орзамиева, 13/86 
ул. Х.У. Орзамиева, 15 
пр-кт В.В. Путина, 16
1-й пер. Донецкий 32
ул. Орзамиева, 45
ул. Сайханова, 242 
ул. Сайханова, 246 
пер. Самашкинский, 3 
пер. Самашкинский, 5
20 участок корпус, 24
20 участок корпус, 16
ул. Новосибирская, 33 
ул. Новосибирская, 35 
ул. Ашхабадская, 27 
ул. Оренбургская, 48
ул. Спартака, 49
ул. Пятигорская, 10 
ул. Пятигорская, 12 
ул. Оренбургская, 39 
ул. Оренбургская, 41
ул. им. Даниева Л.Д. (Могилевская) 9
ул. Арсаханова А-К. Б. (Выборгская) 4
ул. Х.У. Орзамиева, 25 
ул. Х.У. Орзамиева, 27 
ул. Х.У. Орзамиева, 29 
ул. М.Г. Гайрбекова, 53
ул. Ученическая, 5 
ул. Ржевская, 8

420.

421.

422.
423.

424.

425.

426.
427.

428.

429.

430.

431.

432.

433.

434.
435.
436.

437.
438.
439.

440.
441.

442.
443.
444.



ул. Амурская, 6 
ул. Отдыха, 5
пр-кт Исаева, 38 
пр-кт Исаева, 40 
ул. Никитина, 83 
ул. Комсомольская, 41
пер. Огородный, 2а 
пер. Огородный, 3 
ул, Фасадная, 2 
ул. Фасадная, 4 
ул. Фасадная, 7в
ул. Ашхабадская, 7/11 
ул. Ашхабадская, 9 
ул. Ашхабадская, 11 ' 
ул. Ашхабадская, 11а
ул. М.Г. Гайрбекова, 78 
ул. К. Либкнехта, 21
ул. Новосибирская, 3 
ул. Новосибирская, 7 
ул. Оренбургская, 28 
ул. К. Айдамирова, 12 
ул. К. Айдамирова, 14/24
ул. Родниковая, 8 
ул. Родниковая, 10 
ул. Родниковая, 12/33 
пер. Пятигорский, 10 
пер. Пятигорский, 12 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 31
ул. Новосибирская, 15 
ул. Новосибирская, 19 
ул. Новосибирская, 25/13 
ул. Новосибирская, 23 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 15
ул. К. Айдамирова, 20 
ул. К. Айдамирова, 22 
ул. К. Айдамирова, 26 
ул. К. Айдамирова, 28 
ул. Родниковая, 2/30 
ул. Родниковая, 4 
ул. Родниковая, 6 
пер. Пятигорская, 7 
пер. Пятигорская, 9 
пер. Пятигоский, 5 
пер. Пятигоский, За
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5
ул. Пятигорская, 28
ул. А-К.Б. Арсаханова, 29
ул. Оренбургская, 18/14 
пер. Донбасский, 12
ул. Ашхабадская, 25
пр-кт В.В. Путина, 2
пр-кт В.В. Путина, 18/87
ул. Гурьевская, 5
ул. Мамсурова, За
ул. Менделеева, 6
ул. Эпендиевой 29 
ул. Эпендиевой 31
ул.Сайханова, 130а
ул. Сайханова, д. 226 а

446.

447.

448.

449.

450.

451.

452.

453.

454.
455.
456.
457.

458.
459.
460.
461.
462.
463.
464.

465.



467. ул. Менделеева, 10
468. ул. Менделеева, 16/2
469. Боевая 27 

Боевая 27 а
470. ул. Оренбургская, 4
471. пр-кт В.В. Путина, 12/65
472. ул. Стадионная, 6а
473. ул. Ученическая, 6
474. у л. К. Маркса, 48
475. ул. Л.Д. Даниева, 5/8
476. ул. Ашхабадская, 10
477. ул. М.Г. Гайрбекова, 68к2 

ул. М.Г. Гайрбекова, 68к2
478. ул. Х.У. Орзамиева, 5в
479. ул. Х.У. Орзамиева, 5 

ул. Титова, 98
480. ул. Ашхабадская, 12
481. ул. Иркутская, 16
482. ул. Мамсурова, 25/1
483. ул. Менделеева, 8
484. пр. Путина, 10
485. пр-кт Путина, дом 6
486. ул. Ученическая, 9 

ул. Ржевская, 10
487. ул. А-К.Б. Арсаханова, 16/27 

ул. Новосибирская, 29
488. ул. Пятигорская, 8 

ул. Оренбургская, 37
489. ул. Самашкинская, 10
490. 20 участок корпус, 23 

20 участок корпус, 25 
20 участок корпус, 26

491. 20 участок корпус, 30 
20 участок корпус, 34 
20 участок корпус, 37

492. ул. Самашкинская, 22/8
493. ул. Л.Д. Даниева, 37
494. ул. Гурьевская, 2/2 

ул. Донбасская, 2/2
495. пр-кт Путина, 34
496. 1 пер. Донбасский, 4
497. ул. Мамсурова, 11
498. г. Грозный, пркт X.Исаева, 34а 

г. Грозный, пркт X.Исаева, 346 
г. Грозный, пркт Х.Исаева, 34 в

499. ул. Л.Д. Даниева, 18 
ул. К. Айдамирова, 3

500. ул. Сайханова, д. 226 
1-й пер. Самашкинский, д. 3 
1-й пер. Самашкинский, д. 5

501. ул. Ашхабадская, 36 
ул. Ашхабадская, 40

502. ул. Мамсурова, 13/1 
ул. Гурьевская, 3

503. ул. Л.Д. Даниева, 32/9 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 7

504. пр-т Исаева, 60/44
ул. Л.Д. Магомадова (Комсомольская) 53

505. ул. Оренбургская, 42



ул. Оренбургская, 44 
ул. Оренбургская, 46
ул. А-К.Б. Арсаханова, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 36
ул. Менделеева, 9 
ул. Менделеева, 9а 
ул. Менделеева, 7
ул. Л.Д. Даниева, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 10 
ул. Л.Д. Даниева, 12
ул. Ашхабадская, 28
ул. Ашхабадская, 30 . 
ул. Ашхабадская, 34
20 участок корпус, 12 
20 участок корпус, 13 
20 участок корпус, 14 
20 участок корпус, 15
ул. Сайханова, 240 
пер. Самашкинский, 4 
ул. Сайханова, 236
ул. А-К.Б. Арсаханова, 3 
ул. А-К.Б. Арсаханова, За 
ул. Мамсурова, 23
пр-кт Путина, 36
ул. Комсомольская 2 
ул. Гвардейская 1/11 
ул. Гвардейская 3
пр-кт Культуры, 17, 
пр-кт Культуры, 15, 
Лескова 2,
Лескова 2а.
ул. Чернышевского, 80
ул. Пятигорская, 3 
ул. Пятигорская, 5 
пер. Пятигорский, 1 
пер. Пятигорский, 3
ул. Фасадная, 76
ул. Фасадная, 8
ул. Фасадная, 10/7
ул. Фасадная, 7а
ул. Х.С. Сайгадинова, 10а
20 участок корпус, 1 
20 участок корпус, 2 
20 участок корпус, 4 
20 участок корпус, 5 
20 участок корпус, 7
20 участок корпус, 27 
20 участок корпус, 28 
20 участок корпус, 29 
20 участок корпус, 32 
20 участок корпус, 33
ул. А-К.Б. Арсаханова, 22 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 24/16 
ул. Пятигорская, 18 
ул. Пятигорская, 20
ул. Мамсурова, 33 
ул. Ашхабадская, 3 
ул. Ашхабадская, 5

506.

507.

508.

509.

510.

511.

512.

513.
514.

515.

516.
517.

518.

519.

520.

521.



523. ул. Менделеева, 11а 
ул. Менделеева, 15а
ул. Менделеева, 15 
ул. Менделеева, 13

524. ул. М. Висаитова, 78
525. ул. Погуляева, 26
526. 20 участок корпус, 3 

20 участок корпус, 6 
20 участок корпус, 8 
20 участок корпус, 9 
20 участок корпус, 10 
20 участок корпус, 11

Ы1. 20 участок корпус, 17 
20 участок корпус, 18 
20 участок корпус, 19 
20 участок корпус, 20 
20 участок корпус, 21 
20 участок корпус, 22

528. 20 участок корпус, 31 
20 участок корпус, 35 
20 участок корпус, 38 
20 участок корпус, 36 
20 участок корпус, 39 
20 участок корпус, 40

529. пер. Самашкинский, 7 
пер. Самашкинский, 9 
ул. Самашкинская, 12 
ул. Самашкинская, 14 
ул. Самашкинская, 16 
ул. Самашкинская, 20

530. ул. Лескова, 22
531. ул. Пятигорская, 7 

ул. Пятигорская, 9 
ул. Пятигорская, 11/23 
пер. Пятигорский, 2 
пер. Пятигорский, 4 
пер. Пятигорский, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 25 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 27

Итого 531
532. г. Аргун ул. Г. Титова, 9, 10, 106
533. ул. Г. Титова, 10 а
534. ул. Шоссейная, 135 а,б,в
535. ул. Шоссейная, 131
536. ул. Шоссейная, 129
Ы>1. ул. Шоссейная, 127
538. ул. Шоссейная, 121
539. ул. Шоссейная, 119
540. ул. Шоссейная, 115
541. ул. Шоссейная, 113
542. ул. Шоссейная, 117а
543. ул. Шоссейная, 109
544. ул. Ю. Гагарина, 106
545. ул. Ю. Гагарина, Юг, 10д
546. ул. Дружба Народов, 26
547. ул. Карла Маркса, 26
548. ул. Шоссейная, 111 2025
549. ул. Шоссейная, 117 2025

Итого 18



550. Веденский
муниципальный

район
с. Ведено, ул. Крепостная, 8

551. с. Ведено, ул. Крепостная, 5а
552. С. Ведено, ул. Крепостная, 5
553. с. Ведено, ул. Нурадилова, 4
554. с. Ведено, ул. Нурадилова, 15
555. с. Ведено, ул. ул. Кирова, 10
556. с. Ведено, ул. Крепостная, 4
557. с. Ведено, ул. Исаева, 6

Итого 8
558. Грозненский

муниципальный
район

п. Долинский, ул. Кадырова, д. 7

Итого 1
559. Гудермесский

муниципальный
район

пр. А.Кадырова, 5
560. пр. А.Кадырова, 6а
561. пр. А.Кадырова, 8
562. ул. Белореченская, 34 

ул. Белореченская, 346
563. ул. Белореченская (общежитие), 37 

ул. Белореченская (общежитие), 39
564. ул. Ватутина, 92
565. ул. Деповская (общежитие), 74
566. ул. Деповская (общежитие), 76
567. ул. Исаева, 5
568. ул. Исаева, 17
569. пр. Кадырова, 21 

ул. Исаева, 18
570. ул. Кавказская, 52
571. ул. Кавказская, 52а
572. ул. Кирова, 46 

ул. Кирова, 48 
ул. Кирова, 50

573. ул. Мелиораторов, 4 
ул. Мелиораторов, 5 
ул. Мелиораторов, 6

574. ул. Мелиораторов, 7 
ул. Мелиораторов, 8 
ул. Мелиораторов, 9

575. ул. Терещковой, 7
576. ул. Терешковой, 15
577. ул. Терещковой, 17 

ул. Терешковой, 17а
578. ул. Терешковой, 22
579. ул. Терешковой, 24
580. ул. Терешковой, 32
581. ул. Терешковой, 34
582. ул. Чехова, 2
583. ул. Школьная, 6
584. ул. Школьная, 8 

ул. Школьная, 10
585. пр. А. Кадырова, 4 

пр. А.Кадырова, 6
586. ул. Исаева,! 

ул. Исаева, 3
587. ул. Исаева, 19-21
588. ул. Школьная, 15 

ул. Ватутина (кооп), 42
589. ул. Маяковского, 2



ул. Маяковского, 4 .
590. ул. Исаева, 2 

ул. Исаева, 4
591. ул. Исаева, 9 

ул. Исаева, 11
592. пр. Терешковой, 26 

пр. Терешковой, 28
593. ул. Жукова, 7 корп. 1
594. ул. Жукова, 7 корп. 2
595. ул. Жукова, 7 корп. 3
596. ул. Жукова, 7 корп. 4 '

Итого 38
597. Курчалоевский

муниципальный
район

с. Гелдаган, ул. Хахаева, д. 2
598. г. Курчалой, ул. А.А. Кадырова, 24 2025

Итого 2
599. Надтеречный

муниципальный
район

с. Знаменское, ул. А. Кадырова, № 11 - 13
600. с. Знаменское, ул. А. Кадырова, № 21 - 23
601. с. Знаменское, ул. А. Кадырова, № 27
602. с. Знаменское, ул. Энтузиастов, № 12
603. с. Знаменское, ул. В. Кадырова, № 29 - 33 - 

35
Итого 5

604. Наурский
муниципальный

район

с, Алпатово, ул. А-Х. Кадырова (Ленина), д. 
1 б

Итого 1
605. Ножай-Юртовский

муниципальный
район

с. Ножай-Юрт, ул. 1 Мая, 11
606. с. Ножай-Юрт, ул. 1 Мая, 12
607. с. Ножай-Юрт, ул. 1 Мая, 13
608. с. Ножай-Юрт, ул. А.А. Кадырова, 10
609. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 19
610. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 31
611. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 37
612. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 40
613. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 41
614. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 43
615. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 46
616. с. Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 47
617. с. Ножай-Юрт, ул. А.А. Кадырова, 43
618. с. Ножай-Юрт, ул. Орджоникидзе, 16
619. с. Ножай-Юрт, ул. Орджоникидзе, 18

Итого 15
620. Серноводский

муниципальный
район

г.Серноводское, зона Курорт Серноводск 
Кавказский №72

621. ст-ца Ассиновская, ул. Усадьба совхоза, 
№51

622. ст-ца Ассиновская, ул. Усадьба совхоза, 
№31 ■

623. ст-ца Ассиновская, ул. Терхоева, 9
624. ст-ца Ассиновская, ул. Жил. Зона АКЗ, 3
625. ст-ца Ассиновская, ул. Жил. Зона АКЗ, 1
626. ст.Ассиновская, ул.Усадьба совхоза 55,53
627. ст.Ассиновская, ул.Усадьба совхоза 56,59

Итого 8
628. Урус-Мартановский

муниципальный
район

г. Урус-Мартан, ул. Х.-А. Кадырова 
[Ленина), № 100

629. г. Урус-Мартан, ул. Х.-А. Кадырова



(Ленина), № 28
630. г. Урус-Мартан, ул. Х.-А. Кадырова

(Ленина), № 76
631. г, Урус-Мартан, ул. Х.-А. Кадырова 

(Ленина), № 96
632. с. Алхан-Юрт, ул. X. Нурадилова, № 56

Итого 5
633. Шалинский

муниципальный
район

г. Шали, жил. поселок «Кавказ», дом № 4
634. г. Шали, жил. поселок «Кавказ», дома № 5 и 

6
635. г. Шали, жил. поселок «Кавказ», дома № 7 и 

8
636. г. Шали, жил. поселок «Кавказ», дом № 12
637. г. Шали, жил. поселок «Кавказ», дом № 8а
638. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 1
639. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 2
640. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 3
641. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 4
642. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 5
643. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 6
644. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 7
645. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 8
646. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 9
647. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 10
648. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 11
649. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 12
650. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 13
651. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 14
652. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 15
653. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 16
654. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 37
655. пос. Чири-Юрт, ул. Поселковая, дом № 38
656. Итого 23
657. Шатойский

муниципальный
район

с. Горгачи, ул.М.С-М.Исаева, 29
658. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 64
659. с. Шатой, ул.Эрисхана Алиева, 48
660. с. Шатой, ул.Эрисхана Алиева, 53
661. с. Шатой, ул. А-Х.Кадырова, 42
662. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 72
663. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 70
664. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 68
665. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 66
666. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 30
667. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 24
668. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 26
669. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 22
670. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 28
671. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 46
672. с. Шатой, ул. Салаудина Гугаева, 93
673. с. Шатой, ул. Эрисхана Алиева, 40
674. с. Шатой, ул. Кадырова, 47
675. с. Шатой, ул. Кадырова, 49

Итого 19
676. Шелковской

муниципальный
район

от-ца Червленная-Узловая, ул. Ленина, № 7 -  
8-9-10

677. :т-ца Червленная-Узловая, ул. Ленина, № 1,2
678. ст-ца Червленная-Узловая, ул. Ленина, № 3

4



679. ст-ца Червленная-Узловая, ул. Ленина, № 
13-14

680. Г. Шелковская ул. Шаповалова № 5-7-9 и ул. 
Можатова№ 1-3

681. г. Шелковская ул. Шаповалова № 11-13-15- 
15а-17а

682. г. Шелковская ул. Шаповалова № 20-22-24
26-28-30-32-34

Итого 7
ВСЕГО 682

Таблица № 3

Проекты-победители Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Наименование
населенного

пункта
Наименование проекта Год

благоустройства
1. Гудермесский

муниципальный
район

г. Гудермес «Бульвар Чеченской природы» 2025
2. г. Ойсхара «Отражение истории» 2025

Итого 2
3. Курчалоевский

муниципальный
район

г. Курчалой «Парк птиц. Продолжение» 2025
4. с. Илсхан-Юрт «Пять святынь» 2025
5. с. Гелдаган «Парк чеченского ландшафта» 2025

Итого 3
6. Шалинский

муниципальный
район

г. Шали
«Парк молодежный» 2025

Итого 1 ^
ВСЕГО ______________ 6__________ ^ 1» О Л ------------1


